
7月　給食献立表 令和６ 年度

献立名/食品名 kcal 献立名/食品名 kcal 献立名/食品名 kcal 献立名/食品名 kcal 献立名/食品名 kcal 献立名/食品名 kcal

【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126 【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126 【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126 【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126 【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126 【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126

　★牛乳 　★牛乳 　★牛乳 　★牛乳 　★牛乳 　★牛乳
【ごはん(健康米)】 301 【セルフオムライス(卵別配缶)】 462 【ごはん(健康米)】 301 【1/2コッペパン】 162 414 【ごはん(健康米)】 301
　　金賞健康米 　　金賞健康米 　　金賞健康米 　★コッペパン 　　金賞健康米

130 　　白ワイン 107 375 　　金賞健康米 161
　　コンソメ(粉末） 　　昆布だし

　　豚肉もも 　　食塩 　　赤魚 　　焼きそば用中華麺（油引き） 　　米酢 　　鶏肉
　　玉葱 　　オリーブ油 　　食塩 　　豚肉もも 　　上白糖 　　とうがん
　　にんじん 　　鶏肉 　　酒 　　キャベツ 　　食塩 　　たけのこ(水煮)
　　青ピーマン 　　ショルダーベーコン 　　薄力粉 　　玉葱 　　あなご(蒸し) 　　にんじん
　　綿実油 　　玉葱 　　綿実油 　　青ピーマン 　　こいくちしょうゆ 　　しょうが
　　こいくちしょうゆ 　　マッシュルーム(水煮缶詰) 　　レモン(果汁､生) 　　にんじん 　　上白糖 　　干し椎茸
　　本みりん 　　青ピーマン 　　上白糖 　　ウスターソース 　　本みりん 　　こまつな
　　上白糖 　　トマトケチャップ 　　本みりん 　　濃厚ソース 　　酒 　　葉ねぎ
　　酒 　　食塩 　　酒 　　白こしょう 　　干し椎茸 　　緑豆はるさめ
　　梅びしお 　　白こしょう 　　うすくちしょうゆ 　　食塩 　★高野豆腐 　　こいくちしょうゆ

102 　　コンソメ(粉末） 　　こいくちしょうゆ 　　綿実油 　　さんどまめ 　　うすくちしょうゆ
　　綿実油 　　水 【わかめスープ】 48 　　にんじん 　　上白糖

　　鶏肉 　★うすやきたまご 87 　　カットわかめ 　　削り節・昆布だし 　　酒
　　かたくり粉 　　トマトミニケチャップ（個袋） 　★木綿豆腐 　　酒 　　食塩
　★木綿豆腐 【コンソメスープ】 59 　★油揚げ 　　鶏肉 　　こいくちしょうゆ 　　鳥がらだし
　　玉葱 　　豚肉もも 　★木綿豆腐 　　かたくり粉 　　上白糖 　　水
　　にんじん 　　白ワイン 　　りょくとうもやし 　　チンゲンツァイ 　　きざみのり 　　一味
　　西洋かぼちゃ 　　キャベツ 　　玉葱 　　えのきたけ 100 53
　　オクラ 　　マカロニ（エルボ） 　　にんじん 　　にんじん
　　赤みそ 　　玉葱 　　カットわかめ 　　食塩 　　鶏肉 　　にんじん
　　白みそ 　　にんじん 　　おおさかしろな 　　白こしょう 　　かたくり粉 　　キャベツ
　　昆布だし 　　パセリ 　　赤みそ 　　うすくちしょうゆ 　　そうめん(乾) 　　きゅうり
　　削り節 　　うすくちしょうゆ 　　白みそ 　　本みりん 　　オクラ 　　赤ピーマン
　　水 　　食塩 　　りしりこんぶ(素干し) 　　鳥がらだし 　　玉葱 　　焼き豚

52 　　白こしょう 　　削り節 　　水 　　にんじん 　　三温糖
　　コンソメ(粉末） 　　水 　　食塩 　　穀物酢

　　切干しだいこん 　　鳥がらだし 【ごぼうのあまからあげ】 110 　　うすくちしょうゆ 　　うすくちしょうゆ
　　キャベツ 　　水 　　ごぼう 　　昆布だし 　　ごま(いり）
　　にんじん 【セレクトデザート】 　　かたくり粉 　　削り節 　　ごま油
　　とうもろこし(ｶｰﾈﾙ冷凍） 　★キッズショート 226 　　薄力粉 　　水 26
　★大豆の華 　★スターダスト 238 　　綿実油 【たなばたゼリー】 36
　★エッグケアドレッシング 　★アレルギー対応ケーキ 247 　　ごま(乾) 　　たなばたゼリー 　　かつおぶし（粉末）
　　米酢 　　かつお昆布だし 　　干ひじき(ｽﾃﾝﾚｽ釜、乾)
　　うすくちしょうゆ 　　こいくちしょうゆ 　　ごま(いり）
　　上白糖 　　本みりん 　　綿実油
　　白こしょう 　　三温糖 　　本みりん
　　ごま(いり） 　　酒 　　こいくちしょうゆ
　　白ワイン 　　水

873
885

711 894 731 711 676 667

【穴子
あなご

ちらし】

【七夕
たなばた

汁
じる

】

【鶏肉
とりにく

ととうがんのはるさめ煮
に

】

【中華
ちゅうか

サラダ】

【手作
てづく

りふりかけ】

東淀川支援学校
ひがしよどがわしえんがっこう

１０周年
しゅうねん

おめでとう献立
こんだて

【豚肉
ぶたにく

の梅肉
ばいにく

炒
いた

め】

【かぼちゃとオクラのみそ汁
しる

】

七夕
たなばた

献立
こんだて

【切干
きりぼし

大根
だいこん

のサラダ】

【赤魚
あかうお

のレモンじょうゆかけ】

【しろなのみそ汁
しる

】

【焼
や

きそば】

大阪府立東淀川支援学校
2024年 7月 2日(火) 2024年 7月 3日(水) 2024年 7月 4日(木) 2024年 7月 5日(金) 2024年 7月 8日(月) 2024年 7月 9日(火)

七夕ゼリー：（りんごゼリー）リンゴ果汁、砂

糖・ぶどう糖液糖、水溶性食物繊維、水、乳

酸Ca、ゲル化剤、酸味料、ビタミンC、香料、

ベニバナ黄色素、クエン酸鉄Na、クチナシ青

色素、（レモンゼリー）砂糖・ぶどう糖果糖液

糖、砂糖、ぶどう糖、水溶性食物繊維、レモ

ン果汁、水、乳酸Ca、ゲル化剤、酸味料、ビ

タミンC、クエン酸鉄Na、香料、（型抜きゼ

リー）温州みかん果汁、砂糖ぶどう糖果糖液

糖、水あめ、砂糖、粉末油脂、寒天、レモン

果汁、水、乳化剤、酸味料、ゲル化剤、紅麹

色素、香料、カロチノイド色素

キッズショート：卵、砂糖、小麦粉、クリーム。

砂糖菓子（砂糖、植物油脂、ゼラチン、コチ

ニール、カカオ、フラボノイド、クチナシ、ウコ

ン）、植物油脂、ショートニング、水あめ、乳、

イチゴピューレ、油脂加工品、脱脂粉乳、デ

キストリン、ゼラチン、グルコマンナン、トレハ

ロース、クロレラ抽出液、香料、膨張剤、乳

化剤、メタリン酸Na,安定剤、光沢剤、着色料

スターダスト：卵、砂糖、小麦粉、植物油脂、チョコレート、水あめ、ショートニング、こんにゃくペー

スト、ナチュラルチーズ、バター、ココアパウダー、カカオマス、準チョコレート、牛乳、デキストリン、

脱脂粉乳、クロレラ抽出液、カゼインNa,乳化剤、着色料、セルロース、香料、膨張剤、メタリン酸

Na、増粘多糖類

アレルギー対応ケーキ：植物油脂、砂糖、豆乳、いちごシロップ漬け、大豆粉、ショートニング、還

元水あめ、異性化液糖、ゼラチン、米粉、麦芽糖、寒天、食塩、ぶどう糖、デキストリン、加工でん

ぷん、トレハロース、乳k剤、安定剤、膨張剤、メタリン酸Na、香料、PH調整剤、着色料



献立名/食品名 kcal 献立名/食品名 kcal 献立名/食品名 kcal 献立名/食品名 kcal 献立名/食品名 kcal 献立名/食品名 kcal

【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126 【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126 【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126 【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126 【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126 【牛乳
ぎゅうにゅう

】 126

　★牛乳 　★牛乳 　★牛乳 　★牛乳 　★牛乳 　★牛乳
【クレセントロールパン】 323 【ごはん(健康米)】 301 【ごはん(健康米)】 301 【コッペパン】 323 301 608
　★クレセントロールパン 　　金賞健康米 　　金賞健康米 　★コッペパン
【チョコレートスプレッド】 51 224 182 【ブルーベリージャム】 26 　　大阪産米 　　金賞健康米
　　チョコレートスプレッド 　　ブルーベリージャム 101 　　豚肉
【なつやさいのグラタン】 281 　　鶏肉 　　まさば 189 　　赤ワイン
　　鶏肉 　　しょうが 　　しょうが 　　まあじ 　　トマト缶詰(ダイス）
　　白ワイン 　　食塩 　　上白糖 　　鶏肉 　　塩麹 　　玉葱
　　西洋かぼちゃ 　　こしょう混合 　　酒 　　白ワイン 　　酒 　　にんじん
　　玉葱 　　かたくり粉 　　ウスターソース 　　食塩 82 　　セロリー
　　さんどまめ（冷凍） 　　薄力粉 　　うすくちしょうゆ 　　白こしょう 　　にんにく
　　マカロニ（エルボ） 　　綿実油 　　水 　　粒入りマスタード 　　西洋かぼちゃ 　　綿実油
　　綿実油 　　こいくちしょうゆ 26 　　はちみつ 　　鶏ひき肉 　　カレールウ
　　食塩 　　米酢 　　こいくちしょうゆ 　　上白糖 　　ウスターソース
　　ガーリックパウダー 　　上白糖 　　オクラ 【じゃがいもベーコン】 37 　　黒砂糖 　　薄力粉
　　白こしょう 　　酒 　　きゅうり 　　ショルダーベーコン 　　こいくちしょうゆ 　　綿実油
　★生クリーム 　　水 　　にんじん 　　じゃがいも 　　酒 　　鳥がらだし
　　薄力粉 【タルタルソース】 45 　　みょうが 　　玉葱 　　削り節・昆布だし 　　水
　★牛乳 　★エッグケアドレッシング 　　ごま(いり） 　　パセリ(乾） 66 　　西洋かぼちゃ
　　カレー粉 　　レモン(果汁､生) 　　うすくちしょうゆ 　　食塩 　　なす
　★ﾅﾁｭﾗﾙﾁｰｽﾞ 　　玉葱 　　上白糖 　　こしょう混合 　★油揚げ 　　青ピーマン
　　パン粉(乾燥) 　　パセリ 　　食塩 　　コンソメ(粉末） 　　とうがん 　　綿実油
　　水 　　上白糖 　　米酢 【ラタトゥイユ】 112 　　玉葱 【ツナサラダ】 48
【ポトフ】 101 　　白こしょう 90 　　豚肉もも 　　にんじん 　　キャベツ
　　ウィンナー 　　水 　　なす 　　糸みつば 　　玉葱
　　じゃがいも 56 　　鶏肉 　　赤ピーマン 　　赤みそ 　　まぐろ缶詰(油漬ﾌﾚｰｸﾗｲﾄ)

　　玉葱 　　かたくり粉 　　黄ピーマン 　　白みそ 　　上白糖
　　にんじん 　　おつゆふ 　★油揚げ 　　玉葱 　　昆布だし 　　食塩
　　キャベツ 　　ごぼう 　★木綿豆腐 　　セロリー 　　削り節 　　白ワインビネガー
　　ブロッコリー（冷凍） 　　切干しだいこん 　　玉葱 　　にんにく 　　水 　　うすくちしょうゆ
　　白ワイン 　　玉葱 　　にんじん 　　ローレル（粉） 21 　　綿実油
　　鳥がらだし 　　にんじん 　　えのきたけ 　　トマト缶詰(ダイス） 【スクールヨーグルト】 62
　　コンソメ(粉末） 　　こまつな 　　カットわかめ 　　オリーブ油 　　かつお節（砕片) 　★スクールヨーグルト
　　本みりん 　　赤みそ 　　赤みそ 　　コンソメ(粉末） 　　干し椎茸
　　うすくちしょうゆ 　　白みそ 　　白みそ 　　トマトケチャップ 　　きざみのり
　　水 　　昆布だし 　　昆布だし 　　食塩 　　上白糖

　　削り節 　　削り節 　　上白糖 　　酒
　　水 　　水 　　鳥がらだし 　　本みりん

　　こいくちしょうゆ
　　削り節・昆布だし

882 752 725 813 697 844

【なつやさいのカレーライス】

大阪産米
おおさかさんまい

を

使用
しよう

しています

【大阪
おおさか

産
さん

ごはん】

【あじの塩麹
しおこうじ

焼
や

き】

【かぼちゃのそぼろ煮
に

】

【とうがんのみそ汁
しる

】

【のりつくだ煮
に

】

【みそ汁
しる

】

【鯖
さば

のソース煮
に

】

【なつやさいの甘酢
あまず

あえ】

【豆腐
とうふ

のみそ汁
しる

】

【鶏肉
とりにく

のハニーマスタード焼
や

き】

2024年 7月10日(水) 2024年 7月11日(木) 2024年 7月12日(金) 2024年 7月16日(火) 2024年 7月17日(水) 2024年 7月18日(木)

郷土料理
きょうどりょうり

-宮崎
みやざき

県
けん

-

世界
せかい

の料理
りょうり

-フランス-

【チキン南蛮
なんばん

】

スクールヨーグルトバニラ：クリーム、

加糖練乳、脱脂粉乳、トレハロース、

果糖、イソマルトオリゴ糖、ホエーパ

ウダー、全粉乳、砂糖・異性化液糖、

難消化性デキストリン、増粘多糖類、

ミルクカルシウム、乳たんぱく質濃縮

物、香料、コンニャクイモ抽出物、水

チョコレートスプレッド：糖類、水あめ、砂

糖、カカオマス、ショートニング、澱粉食

塩、乳化剤、香料、水



※献立は材料搬入の都合により変更することがあります。

7月
がつ

16日
にち

は、世界
せかい

の料理
りょうり

で

す。

「ラタトゥイユ」とは、フランス

南部
なんぶ

の郷土
きょうど

料理
りょうり

で夏野菜
なつやさい

の

煮込
にこ

み料理
りょうり

です。［ラタ］は

『ごった煮
に

』［トゥイユ］は『かき

混
ま

ぜる』という意味
いみ

です。宮崎
みやざき

県
けん

宮崎市
みやざきし

チキン南蛮
なん　ばん

は鶏
とり

のからあげを甘酢
あまず

のたれにつけてタル

タルソースをかけた鶏料理
とり　りょう　り

で宮崎県
みやざきけん

の郷土料理
きょう　ど　りょう　り

です。

宮崎県
みや　ざき　けん

延岡
のぶおか

市
し

発祥
はっ　しょう

の料理
りょうり

とされていますが、現在
げんざい

では

県全域
けん　　ぜん　　いき

だけでなく全国
ぜんこく

にも広
ひろ

まっているおなじみの料理
りょう　　り

です。

※栄養価(kcal)は中高等部のエネルギー量を記載しています。中高等部の1に対して、
　小学部低学年が約7割、小学部高学年は約8割の栄養価になります。

― 日本地図 ―

にほんちず


